
P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
2° DIPARTIMENTO

U.D. "Ragioneria Generale e gestione risorse umane"
U.C. "Trattamentoprevidenziale, assistenziale e quiescenze"

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 08/2012 del 05 Marzo 2012 GenJe N.

Oggetto: Collocamento a riposo, per dimissioni volontarie per anzianità, con effetto dall'I.06.2012
dell'Addetto ai Servizi di Attesa e Custodia Cat. Ec. A5 Sig. SAIJA Antonino nato l'I 1.12.1949
(matricola 1403).

IL DIRIGENTE

VISTA l'istanza del 24.11.2011, assunta al protocollo di questo Ente in data 28.11.2011 al n°
0039537/11, con la quale l'Addetto ai Servizi di Attesa e Custodia Cat. Ec. A5 Sig. SAIJA
Antonino nato l'H.12.1949, assunto alle dipendenze di questa Provincia Regionale il 16.12.1988,
potendo far valere dei periodi riconosciuti utili ai finì del trattamento di quiescenza presso gli
Istituti di Previdenza, ha chiesto di essere collocato a riposo per dimissioni volontarie per anzianità,
a decorrere dall' 1.06.2012, ai sensi della normativa vigente;
VISTO il decreto di ricongiunzione DTO11200600050694 del 21.04.2006 emesso dall'INPDAP,
con il quale sono stati riconosciuti, ai sensi dell'ari 2 della legge 29/79, precedenti periodi
lavorativi pari a anni 14 mesi 05 e giorni 10;
VISTO il riconoscimento del servizio militare ai sensi dell'art. 20 L.958/86 e art. 1 L. 274/91, da

...parte deU'INPDAP, pari ad anni 1 mesi 2 e giorni 29;
CONSIDERATO che il dipendente ha prestato servizio in qualità di trimestrale presso il Comune
dì Rometta per periodi pari a mesi 8 e giorni 28;
CHE il dipendente maturerà alla data del 31.05.2012, ultimo giorno lavorativo, un'anzianità
contributiva pari ad anni 39 mesi 10 e giorni 22 come meglio di seguito specificato:

ANNI MESI GIORNI
Servizio prestato presso l'Ente
dal 16.12.1988 al 31.05.2012
Ricongiunzione art. 2 L 29/79
Servizi resi in qualità di trimestrale
Riconoscimento servizio militare
Art. 20 L. 958/86 e art. 1 L. 274/91

TOTALE

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 247, che prevede il c.d. "sistema delle quote";
CHE il dipendente nell'anno 2009 aveva già acquisito il diritto a pensione, avendo maturato 36
anni di anzianità contributiva e 59 anni di età (quota 95 - tab.l della circolare INPDAP n. 7 del
13/05/2008) e che la relativa finestra di accesso decorreva dall'anno successivo;

23
14
00

01
39

05
05
08

02
10

15
10
28

29
22



VISTO l'art. 24 del Decreto Legge n. 201 del 6 dicembre 2011, recante disposizioni urgenti per la
crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici, convertito con modifiche nella legge n. 214
del 22 dicembre 2011, che al comma 3 prevede: "II lavoratore che maturi entro il 31/12/2011 i
requisiti di età e di anzianità contributiva, previsti dalla normativa vigente, prima della data di
entrata in vigore del presente decreto, ai fini del diritto all'accesso e alla decorrenza del trattamento
pensionistico di vecchiaia o di anzianità, consegue il diritto alla prestazione pensionistica secondo
tale normativa...omissis";
PRESO ATTO, che lo stesso durante la sua permanenza in servizio non ha usufruito di aspettativa
per motivi di famiglia senza assegni, per cui bisogna valutare interamente il periodo
summenzionato;
VISTA la L.R. 48/91;
VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
VISTO l'art. 6 della legge!27/97 e successive modifiche e integrazioni, così come recepito nella
Regione Siciliana dalla L.R. n° 23 del 07.09.1998;
PER QUANTO SOPRA PREMESSO

DETERMINA

ACCOGLIERE l'istanza di collocamento a riposo per dimissioni volontarie per anzianità con
effetto dall'I,06.2012 dell'Addetto ai Servizi di Attesa e Custodia Cat. Ec. A5 Sig. SAIJA Antonino
nato F11.12.1949 (matricola 1403);
DARE ATTO che lo stesso alla data del 31.05.2012 maturerà un'anzianità contributiva, ai fini
della quiescenza, pari ad anni 39 mesi 10 e giorni 22;
II presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge.

IL RESPONSABILE U.O. IL DIRIGEN
(Dott. Rósaria Visalli) (Aw. Antonino


